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Mózg widzi dalej

Ludzki mózg jest w stanie przewidzieć trajektorię poruszającego się obiektu, nawet kiedy ze
względu na prędkość ciężko go dostrzec - oceniają naukowcy z University of California
(USA).
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Naukowcy analizowali, jak mózg przetwarza bodźce
wizualne i określili obszar w mózgu odpowiedzialny za obliczanie toru ruchu obiektów.

Kiedy człowiek widzi obiekt, mózg potrzebuje jednej dziesiątej sekundy, aby przetworzyć potrzebne
informacje - powiedział główny autor badania opisanego w magazynie "Neuron", psycholog Gerrit
Maus. Jak jest w stanie nadrobić to opóźnienie? "Mózg nie zakłada, że obiekt jest na pozycji, na
której widzi go oko - powiedział portalowi LiveScience. - Raczej przewiduje, gdzie się znajdzie".

Oznacza to, że mózg postrzega ruszające się obiekty jako znajdujące się dalej na ich trajektorii niż
pozycja, w której się je widzi - wyjaśnił.

"Fundamentalnym problemem jest to, że nasz mózg nie pracuje w czasie rzeczywistym. Pracuje
raczej wolno w porównaniu z elektroniką czy komputerami, którymi dziś dysponujemy. Informacje,
które otrzymuje od oka, są już nieaktualne, kiedy docierają one do kory wzrokowej" - powiedział
Maus.

Badacz i jego koledzy analizowali pracę mózgu u sześciu ochotników przy użyciu techniki rezonansu
magnetycznego, która ocenia aktywność poprzez pomiary przepływu krwi w mózgu.

Uczestnicy oglądali iluzję (ang. flash-drag effect), w której pojawia się błysk światła na poruszającym
się tle. "Tło porusza się w tym samym czasie, więc odbieramy błysk jako przesuwany wraz z jego
ruchem - wyjaśnia Maus. - Mózg interpretuje go jako część ruchomego tła, więc angażuje mechanizm
przewidywania, aby zmienić jego pozycję".

W kolejnej części ćwiczenia błysk pojawiał się na nieruchomym tle. Kiedy naukowcy porównali
układy aktywności neuronalnej, odkryli w obu przypadkach, że występowała ona w obszarze
określanym V5, zlokalizowanym w korze wzrokowej. Sugeruje to, że właśnie ten obszar
zaangażowany jest w śledzenie ruchu obiektów po to, aby np. mózg baseballisty przed uderzeniem
piłki nie musiał wciąż przetwarzać nieaktualnych informacji.

"To, co odbieramy, niekoniecznie ma wiele wspólnego z realnym światem, ale jest niezbędne, abyśmy
mogli w nim funkcjonować" - powiedział Maus.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.

 
18-12-2025

Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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